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VII NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
Wniebowstąpienia Pańskie 

Obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W modlitwie dnia Kościół obwieszcza zna-
czenie tego wydarzenia dla nas. Pobudza nas tego, abyśmy w tajemnicy Wniebowstąpienia Jezusa wi-
dzieli wywyższenie ludzkiej natury, tzn. wielki, wspaniały akt Bożej łaskawości, który oznacza otwarte 
niebo dla nas. Kościół prosi Boga, aby w tej sytuacji pomógł nam wyrażać wdzięczność sercem pełnym 
świętej radości i równocześnie by utwierdził naszą nadzieję, że jako członkowie mistycznego Ciała 
Chrystusa połączymy się z Nim w chwale! Uczyńmy tę prośbę naszą! Niech serca nasze wypełni za-
chwyt, pełne radości dziękczynienie i nadzieja udziału w Chrystusowej chwale.  

Radość i wdzięczność winno w nas też obudzić oznajmienie św. Pawła zawarte w liście do Efezjan. 
Apostoł jeszcze inaczej interpretuje znaczenie Wniebowstąpienia Pańskiego. Bóg – stwierdza – 
„wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła”. Mowa 
jest o zasiadaniu Chrystusa po prawicy Ojca, a równocześnie o Jego trwałej obecności w Kościele, 
o Jego znaczeniu jako Głowy Kościoła. 

W tekstach Łukaszowych (we fragmencie z Dziejów Apostolskich i we fragmencie Ewangelii) za-
warty jest opis wydarzenia Wniebowstąpienia Pańskiego. Opisy te nie sprzeciwiają się sobie, jak może 
się wydawać na pierwszy rzut oka. Co więcej ma tu miejsce nie tylko dopełnienie. Zestawienie obydwu 
tekstów prowadzi do ważkich spostrzeżeń. Najpierw nie trzeba pytać, czy Jezus uniósł się, czy został 
uniesiony? Jego Wniebowstąpienie, podobnie jak Jego Zmartwychwstanie jest dziełem Boga. Jezus 
równocześnie został wskrzeszony przez Boga Ojca i sam zmartwychwstał mocą swego bóstwa. Teraz 
na Górze Oliwnej został uniesiony przez Ojca i równocześnie uniósł się mocą swego bóstwa. Bardzo 
ważne jest też nieco inne określenie tego, co wówczas spotkało Apostołów. W Ewangelii Łukasz pisze, 
że Jezus rozstał się z nimi. W Dziejach Apostolskich nieco koryguje swoją wypowiedź, czy raczej – 
wyraża się bardziej precyzyjnie, pisze: „obłok zabrał Go im sprzed oczu”. Obłok oznacza chwałę Bożą, 
to znaczy, że chwała Boża sprawiła, iż Jezus zniknął im sprzed oczu. Tak Łukasz sugeruje, że wstąpie-
nie Jezusa do nieba nie wyklucza Jego obecności pośród Apostołów, tyle tylko, że chwała Jego nie 
pozwala Go nam po ludzku doświadczać. Można zapytać: no, ale jak to jest możliwe, by Ten, który 
zasiada po prawicy Ojca był równocześnie z nami? Nic trudnego! Może być stale z nami, mimo swego 
bycia z Ojcem, analogicznie jak był z Ojcem stale, w sytuacji wyraźnie doświadczanej przez ludzi 
obecności na Ziemi Palestyńskiej. Wstąpienie Jezusa do Nieba nie wyklucza więc Jego obecności 
z nami – nie oznacza rozstania, lecz niedostępność naszemu ludzkiemu postrzeganiu.  

Dziękujmy więc Bogu za Jezusa oczekującego na nas w niebie, a przy tym stale obecnego pośród 
nas i prowadzącego nas do nieba! Jednocześnie prośmy o dar Ducha i otwierajmy się Nań, abyśmy 
umieli żyć tajemnicą Emmanuela – Boga z nami.  

bp Andrzej Czaja 
 



 

 

 

 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA - 01.06.2025 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
7.00 – o łaskę nieba dla + męża Eugeniusza Kret, + syna Romana, ++ rodziców z obu stron: Emilię i Michała, 

Józefę i Jana oraz za ++ rodzeństwo z obu stron 
8.30 – 1. o dary Ducha Św., opiekę MBNP i Boże błogosławieństwo dla Anny i Krystyny w rocznicę urodzin 

2. za + Janinę Zygę - I Msza św. gregoriańska 
3. Intencja Róża Różańcowych: o Boże błogosławieństwo i wszelkie łaski i dary Ducha Św. 
oraz opiekę MB na każdy dzień dla opiekuna duchowego i wszystkich członków Róż Żywego Różańca 
oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 

10.00 – 1. za + syna i brata Andrzeja Kaczor w 4 rocznicę śmierci, za + męża, ojca i dziadka Władysława 
Kaczor i ++ z rodziny Mikietyn 

2. za + Stanisława Dusza - I Msza św. gregoriańska 
11.30 – 1. w intencji dzieci o prowadzenie Boże, opiekę NMP i potrzebne dary Ducha św. 

2. za + Dorotę Mozgała w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego – od męża i dzieci 
3. za + męża Jana i jego + siostrę Marię w kolejne rocznice śmierci oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

12.30 - Chrzest Święty: Leon Jerzy Kielesiński i Ignacy Jan Lipiński 
15.00-18.00 – FESTYN RODZINY z okazji DNIA DZIECKA 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców 

Marię i Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. i opiekę MB Opolskiej dla Barbary, Macieja 

i Wojciecha Kawa 
 

PONIEDZIAŁEK - 02.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - II Msza św. gregoriańska 

2. za + Danutę Garsztka – intencja od siostry Marii z rodziną 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – 1. za + Stanisława Dusza - II Msza św. gregoriańska 

2. za + śp. Stefanię Żołnierz o dar nieba 
WTOREK – 03.06.2025 – wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i towarzyszy 
7.00 – 1. za + Stanisława Dusza - III Msza św. gregoriańska 

2. o łaskę nieba dla ++ rodziców Stanisławy i Jana Paszkowskich oraz ++ z pokrewieństwa 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – 1. za + ojca Bogdana Mendak w 8. rocznicę śmierci 

2. za + Krzysztofa Patera w 1. rocznicę śmierci 
3. za + Janinę Zygę - III Msza św. gregoriańska 

 

ŚRODA – 04.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - IV Msza św. gregoriańska 

2. za ++ rodziców Elżbietę i Józefa Bralińskich 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – 1. za + za + Władysława Wagner - od Grażyny Fiałkowskiej z rodziną 

2. za + Stanisława Dusza - IV Msza św. gregoriańska 
19.00 – Męska Modlitwa 

 

CZWARTEK – 05.06.2025 – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika – I czwartek miesiąca 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - V Msza św. gregoriańska 

2. za + Zenona Jaki w kolejną rocznice śmierci 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 

Porządek Mszy Świętych 01.06. – 08.06.2025 



 

 

18.00 – Msza św. szkolna: 1. do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo dla Katarzyny i Macieja oraz ich dzieci 
2. za + Stanisława Dusza - V Msza św. gregoriańska 

 

PIĄTEK – 06.06.2025 – I piątek miesiąca 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - VI Msza św. gregoriańska 

2. za + Adama Olechnowicz w 30. dzień po śmierci 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – 1. za + Stanisława Dusza - VI Msza św. gregoriańska 

2. za + tatę Józefa w 26. rocznicę śmierci, + dziadka Feliksa, + babcię Józefę i + stryja Mieczysława 
18.45 – Nauki Przedchrzcielne 
 

SOBOTA – 07.06.2025 – I sobota miesiąca 
7.00 – 1. za + tatę Czesława Świerczek w kolejną rocznicę śmierci i wszystkich ++ z rodziny Świerczek, Jakubiec, 

Golda i Szojda oraz dusze czyśćcowe 
2. za + Stanisława Dusza - VII Msza św. gregoriańska 

7.30 – Różaniec wynagradzający 
8.00 – odwiedziny chorych 
13.00 – Chrzest Św. – Nikodem Lechowicz 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ z nowenną do Ducha Św. 
18.00 – Uroczysta Wigilia przed Zesłaniem Ducha Świętego 

1. Msza św. zbiorowa za zmarłych: 
- za + męża, ojca, dziadka Manfreda Pflug w 2. rocznicę śmierci; 
- za + Danutę w 30. dzień po śmierci, + męża, ojca Adama Sternal w 6. rocznicę śmierci oraz ++ babcie 

i dziadków Stefanię i Karola, Emilię i Kazimierza; 
- za + Bogusława Skawinę; 
- za + Kazimierza Wieczorek w 1. rocznicę śmierci; 
- za + Krzysztofa Pater w 1. rocznie śmierci; 
- za + Jerzego Skorunię i + Elfrydę Dietrich 
- za ++ rodziców Annę i Wojciecha Sosulskich, + brata Jana Sosulskiego, + bratową Helenę Sosulską 

oraz ++ dziadków Łankowskich i Sosulskich. 
2. – za + Janinę Zygę - VII Msza św. gregoriańska 

19.15 – Droga Światła zakończona Apelem Jasnogórskim 
 

NIEDZIELA - 08.06.2025 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
7.00 – 1. za + mamę Bronisławę Rusnak i + siostrę Genowefę Wojnar 

2. za + Janinę Zygę - VIII Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. za + Albiona Bojczuk, + Zbigniewa Feusette, + Włodzimierza Zgórskiego 

2. za + Stanisława Dusza - VIII Msza św. gregoriańska 
10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie i dalszą opiekę w rodzinie Jasińskich i 
Hapon w kolejne rocznice zawarcia Sakramentu Małżeństwa, oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla wnu-
ków Piotra i Gabrieli 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Ewy z okazji urodzin 

11.30 – 1. za ++ rodziców Albine i Wilhelma; Annę i Artura, + bratową Krystynę, + brata Ewalda, ++ kuzynki 
Cecylię i Krystynę, + wujka Huberta i za ++ z pokrewieństwa oraz za + ks. proboszcza Pawła Czolkosa 
2. za ++ rodziców Józefa i Władysławę, ++ teściów Karola i Martę w rocznicę śmierci 

Roczek: Emilia Trzeciak 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ braci Józefa, Tadeusza, Kazimierza i Andrzeja Baranów, ++ rodziców, 
rodziców chrzestnych, dziadków, ++ szwagrów Wiesława Brosza, Jerzego Makówkę w kolejne rocz-
nice śmierci oraz ++ z pokrewieństwa i dusze czyśćcowe 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i do Ducha Świętego 
18.00 – za + Pawła Skawińskiego w 15. rocznie śmierci i jego + ojca Radosława 
 

 

1. Dzień Dziecka – w niedzielę (1.06.) o godz. 11.30 będzie sprawowana Msza św. w intencji naszych dzieci. A 
od godz. 15 do godz. 18. zapraszamy wraz Parafialnym Zespołem Caritas i Radą Dzielnicy XI Opole Za-
odrze na PIKNIK RODZINNY dla dzieci. Zapraszamy także wszystkich chętnych do włączenia się w orga-
nizację tej imprezy. 

2. Nabożeństwa czerwcowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NSPJ, codziennie o godz. 17.30., do przyszłej 
niedzieli połączone z nowenną do Ducha Św. 

3. Modlitwa Męska – zapraszamy w środę (04.06.) o godz. 19. 
4. I czwartek, piątek i sobota miesiąca – zapraszamy na nabożeństwa związane z tymi dniami. W sobotę o godz. 

7.30 – różaniec wynagradzający a o godz. 8 odwiedziny chorych. 
5. Zbiórka ministrantów – w sobotę (7.06.) zapraszamy na godz. 11 ministrantów, lektorów i wszystkich chęt-

nych do zostania ministrantami, szczególnie tych chłopców, którzy w tym roku przystąpili do I Komunii św. 
6. Wigilia Uroczystości Zesłania Ducha Świętego – sobota (7.06.) o godz. 18 – z poszerzoną Liturgią Słowa 

Bożego, a potem o godz. 19.15 zapraszamy na Drogę Światła (z procesją wokół kościoła), zakończoną Apelem 
Jasnogórskim i Regina caeli. 

7. Niedziela Zesłania Ducha z kazaniami o. Wojciecha Tomali OFM misjonarza z Białorusi. Kwesta misyjna 
przed kościołem na rzecz wsparcia działań duszpasterskich na Białorusi. A na Mszy świętej o 18.00 wygaszenie 
Paschału i obrzęd wyniesienia symboli wielkanocnych. 

8. Caritas Parafialny - organizuje wyjście do Muzeum Diecezjalnego /przy ul. Kominka/ w dniu 14.06 o godz. 
12.00. Wstęp i zwiedzanie za dobrowolną ofiarą. Wyjazd MZK nr 17 o 11.20 z pętli na ul. Dambonia lub 
indywidualnie. Zapisy w zakrystii do 9.06. 

9. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez 
konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

10. Zapowiedzi przedślubne: Aaron Bochen z Opola i Oliwia Śmigiel z Opola – zapowiedź III; Marek Prochota 
z Węgier i Karolina Wojnicka z Opola zapowiedź I. 

11. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
† Elżbieta Czaplińska, l. 72, z ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


